
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N. …140………  DEL …26/9/2008…….………… 
 
 
OGGETTO: DGR n. 2187 del 08/08/2008. Nomina gruppo di lavoro del Programma per la Ricerca, l’Innovazione e 

l’HTA (PRIHTA). 
 
 
 
 

IL  DIRIGENTE REGIONALE 
DELLA  DIREZIONE PIANI E PROGRAMMI SOCIO SANITARI 

 
 
 
 
PREMESSO che con la DGR n. 2187 del 08.08.2008, la Giunta Regionale del Veneto ha istituito, il 

Programma per la Ricerca, l’Innovazione e l’HTA (PRIHTA), di durata triennale, 
impegnandosi a darne avvio entro 90 giorni dall’approvazione della stessa, al fine di 
consentire le azioni necessarie a favorire lo sviluppo e la diffusione di una cultura della 
ricerca, innovazione e valutazione della tecnologia in sanità; 

 
 
CONSIDERATO che con la medesima DGR 2187/08 la Direzione Piani e Programmi Socio Sanitari è stata 

incaricata, per lo svolgimento delle attività e per garantire un approccio multidisciplinare al 
Programma, della nomina e del coordinamento di un gruppo di lavoro, i cui componenti 
dovranno comprendere almeno un economista sanitario, un ingegnere clinico, un medico 
esperto in metodologia della ricerca, un farmacista, uno statistico informatico e un membro 
dell’Agenzia Regionale Socio Sanitaria, su indicazione del Direttore della stessa;  

 
 
CONSIDERATO inoltre che il Dirigente regionale di questa Direzione è stato incaricato, sempre con DGR 

2187/08, di presentare per l’approvazione alla Giunta un documento programmatorio 
annuale, elaborato dal gruppo di lavoro di cui al punto precedente, contenente le metodologie 
utilizzate e gli obiettivi annuali perseguiti dal Programma; 

 
 
VISTA la DGR n. 2187 del 08/08/08 - Ricerca ed Innovazione in ambito sanitario e sociale: 

organizzazione regionale e funzione di coordinamento. Istituzione del Programma per la 
Ricerca l’Innovazione e l’HTA (PRIHTA); 

 

D E C R E T A 

 
 

1. Di nominare, per i motivi citati in premessa, il gruppo di lavoro del Programma per la Ricerca, l’Innovazione e 
l’HTA (PRIHTA), che rimarrà in carica tre anni dalla data del presente decreto, composto dalle seguenti 
professionalità: 



Mod. A - originale 

 
• dott.ssa VEZZANI Mara – Dirigente servizio Farmaceutico, Regione Veneto 
• ing. REOLON Alessandro –   Ingegnere Clinico, Ulss 1 Belluno 
• dott. BURRA Patrizia – Dirigente medico esperto in metodologia della ricerca, Azienda Ospedaliera 

Padova 
• dott.ssa  GASPARETTO Teresa – esperto di economia sanitaria e HTA,  Direzione Regionale Piani e 

Programmi Socio Sanitari 
• dott.ssa TRABUIO Diana – Statistico responsabile ufficio di Controllo di Gestione – Ulss 6 Vicenza 
 
e di nominare inoltre la dott.ssa  MEDICI Sabrina, il dott. MARCHI Alberto, afferenti alla Direzione Regionale 
Piani e Programmi Socio Sanitari, per le competenze rispettivamente in ambito di sistemi e normativa 
internazionali e in ambito di sistemi informativi con particolare riguardo a farmaci e dispositivi medici, e il dott. 
BACCICHET Sergio, afferente alla Direzione Servizi Sanitari, per l’esperienza maturata nell’ambito del 
controllo di gestione. 
 

2. Di includere nel gruppo di lavoro di cui al punto precedente il dott. Costantino Gallo, quale membro 
dell’Agenzia Regionale Socio Sanitaria, così come indicato dal Direttore della stessa. 

 
3. Il gruppo di lavoro sarà presieduto dal Dirigente della Direzione Piani e Programmi Socio Sanitari, vice              

presidente la Dott.ssa Patrizia Burra. I compiti della Commissione sono specificati nella Deliberazione di 
istituzione citata in premessa. 

 
4. Di dare avvio ai lavori del Gruppo di cui ai punti precedenti ad esecutività del presente provvedimento. 
 
 
5. Di presentare per l’approvazione alla Giunta entro il 31/12/2008, il documento programmatorio annuale, 

preparato dal gruppo di lavoro, e contenente le metodologie utilizzate e gli obiettivi perseguiti. 
 
 

 

Giampietro Rupolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mod. A - originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

DIREZIONE RAGIONERIA E TRIBUTI 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 43 della L.R. 29 novembre 2001, n. 39 si appone il visto e si registra in contabilità l’impegno di spesa              

n. _____________ cap. _______________ del bilancio _______________ di €. ______________________________________  

Venezia, _____________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 


